Εἰς γοῦν μόνιμον καὶ διηγεκῆ τὴν ἀσφάλειαν τούτου ἐγένετο καὶ ὁ παρὼν χρυσόβούλλος λόγος τῆς εὐσεβοῦς ἥμῶν Βασιλείας, ἀκολουθεῖς κατὰ μῆνα φευρούάριον τῆς ἐνισταμένης Ἰνδικτιῶνος τοῦ ἔτους Συλβ' *), ἐν ᾧ καὶ τὸ ἡμέτερον εὐσεβὲς καὶ θεοπρόβλητον ὑπεσημήνατο ιράτος. †

+ Ρωμανὸς ἐν Χριστῷ τῷ Θεῷ πιστὸς βασιλεὺς καὶ αὐτοκράτωρ Ρωμαίων. +

*) Im Jahre der welt 6432, n. Chr. g. 924. Die urkunde auf pergament, mit goldsiegel, die unterschrift „δέ ἐρυθρῶν γραμμάτων τῆς βασιλεῖς καὶ θείας χειρός.“

II.

Schreiben papst Innocenz III. an die
mönche des Athos.¹⁾

S. Athanasii ceterisque abbatibus et
monachis montis sancti.

Relatione illustrium et magnorum virorum nostro est apostolatui declaratum, quod ille, qui est mons domus Domini praeparatus in vertice montium, ut ad eum confluant omnes gentes, sanctus videlicet sanctorum, qui ecclesiae fundamenta in sanctis montibus collocavit, montem vestrum super mare situm ad inhabitandum suis fidelibus praeeredit, qui effectum sui nominis et numinis in se habens, licet aridus sit et asper ac temporalis fertilitatis gratia destitutus, est tamen inter alios mundi montes maxima spiritualium ubertate mirabiliter foecundatus. Nam cum trecentis monasteriis²⁾ et gloria reliquorum virorum multitudine arctam et pauperem vitam ducentium decoretur, tanta usque modo refloruit excellētia honestatis, tanta religionis eximiae claritate refulsit, ut de ipso cum Jacob recte possit quis dicere admirando: Vere sanctus est iste locus, quia hic est domus Dei et quaedam quodammodo porta coeli, ubi multitudo coelestis exercitus, tamquam castrorum acies ordinata et parata

¹⁾ S. Innocentii III. Romani pontificis Epistolae. ed. Steph. Baluze. Parisiis. 1682. tom. II. p. 829 — 830.

²⁾ Nicht dreihundert klöster, sondern sketen und kellien, nämlich eilf sketen und 290 kellien, siehe urk. XIV. und Fallmayer. fragm. II. p. 123.

suscitare levianum, victoriosum pugnat jugiter cum dracone, psallens domino sapienter. Propter quod cum jam dudum fama vestri nominis, quae fuerat effusa sicut oleum circumquaque, multos populos ad se traxerit in odorem unguentorum vestrorum, ipsos currere faciens a remotis, ecclesiarum praelatae et imperatores Constantinopolitani pluresque principes saeculares per privilegia sua multa olim tantae libertatis praeminentia vos dotarunt, ut post Deum, cui vos volebant libere famulari, nullius unquam essetis jurisdictioni subjecti. Ceterum peccatis exigentibus nunc ex parte has infregit mundana potentia libertates per quandam Dei et ecclesiae inimicum, qui latrunculis congregatis in quodam castro, quod idem in monte vestro construxerat per auxilium brachii saecularis, non solum ecclesias vestras tamquam praedo sacrilegus et crudelis auro, argento et ornamentiis omnibus spoliavit, verum etiam, ut pecuniam exauriret, quam vos credebat ille perditionis filius congregasse, tamquam insanus carnifex atque tortor peremit crudeliter quosdam vestrum multiplici genere tormentorum; sed tandem sua prava intentione frustratus, quam in camino cupiditatis ignis avaritiae succendebat, exinde justitia exigente per imperatoris potentiam est dejectus. Unde ne cujusquam praesumptoris audacia volentis jurisdictionem aliquam super vos sibi temere usurpare vistra pax et tranquillitas de cetero perturbetur, nobis humiliter supplicasti, ut vestrī vobis libertatibus confirmatis, sub beati Petri ac nostra protectione vos suscipere dignaremur. Volentes igitur paci et quieti vestræ paterna sollicitudine providere, vestrī justis postulationibus inclinati, personas et locum in quo divino estis obsequio mancipati, possessiones etiam et omnia bona vistra, quae in praesentiarum rationabiliter possidetis, vel in futurum justis modis dante Domino poteritis adipisci, sub beati Petri et nostra protectione suscipiamus. Libertates autem et immunitates rationabiles et antiquas ac etiam approbatas prout in vestrī privilegiis dicitur conti-